
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CÂMPUS MACAPÁ

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 27 DE MARÇO DE 2013

APROVA O CALENDÁRIO ESCOLAR/ACADÊMICO DE 2013

O  DIRETOR  GERAL  DO  CÂMPUS  MACAPÁ  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, nomeado nos termos da Portaria nº 
195, de 25 de outubro de 2010, publicado no DOU de 27 de outubro de 2010, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

ART.  1º  –  APROVAR  O  CALENDÁRIO  ESCOLAR/ACADÊMICO  DE  2013  DO 
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ – CÂMPUS MACAPÁ.

ART.  2º  –  ESSA  RESOLUÇÃO  ENTRA  EM  VIGOR  NA  DATA  DE  SUA 
PUBLICAÇÃO.

MACAPÁ, 27 DE MARÇO DE 2013

Klenilmar Lopes Dias
Diretor Geral do Câmpus Macapá

Portaria n.º 195/2010/IFAP


